
Prefeitura Municipal de Jóia Página 1 de 2

Relação de Processos de Dispensa

Processo: Todos

Deliberação de: 01/01/2021

UG: Todos Contrato: Todos UG: Todos

Até: 31/03/2021

Fundamentação: Outra

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 16/04/2021 às 16:25 - Usuário: 3 - JOLAIR

Processo Data Homologação Valor Fornecedor Motivo

735 / 2021 18/03/2021 75,00 4304-AREND & CIA LTDA -ME AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL 3M³

740 / 2021 22/03/2021 980,00 4304-AREND & CIA LTDA -ME REFERENTE A COMPRA DE OXIGENIO
MEDICINAL, JUSTIFICA-SE EM VIRTUDE DA
UTILIZAÇÃO DE OXIGENIO NÃO SER
POSSÍVEL DE ESTIMAR

729 / 2021 18/03/2021 1.245,00 4304-AREND & CIA LTDA -ME AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA
O PRONTO ATENDIMENTO

693 / 2021 15/03/2021 364,00 1719-COM.MEDICAMENTO BRUM PADILHA &
PADILHA LTDA

DEMANDA PARA A PACIENTE ROSELISE
TEXEIRA QUE SE ENCONTRA EM
TRATAMENTO COVID

703 / 2021 16/03/2021 14.465,00 2616-FARMAMED- PROD.Hospitalares Ltda AQUISICAO DE TESTES RAPIDOS COVID-19
DO TIPO ANTIGENO

743 / 2021 22/03/2021 62,50 4304-AREND & CIA LTDA -ME REFERENTE A COMPRA DE OXIGENIO
MEDICINAL, JUSTIFICA-SE EM VIRTUDE DA
UTILIZAÇÃO DE OXIGENIO NÃO SER
POSSIVEL DE ESTIMAR

765 / 2021 24/03/2021 9.585,60 5462-CORPOREO INDUSTRIA E COMERCIO
DE CONFECCOES LTDA

AQUISICAO DE CONJUNTOS CIRURGICOS
MANGA LONGA E MANGA CURTA PARA OS
PROFISSIONAIS DE SAUDE, DEVIDO A
PANDEMIA DA COVID-1

785 / 2021 29/03/2021 420,00 4304-AREND & CIA LTDA -ME JUSTIFICA-SE EM VIRTUDE DA UTILIZAÇÃO
DE OXIGENIO NÃO SER POSSIVEL DE
ESTIMAR E PORTANTO VIR DEMANDA
SEMANAL

759 / 2021 24/03/2021 280,00 4304-AREND & CIA LTDA -ME AQUSICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA O
PRONTO ATENDIMENTO

753 / 2021 23/03/2021 563,28 1978-NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE
SOROS E PROD.HOSP.

JUSTIFICA-SE DEVIDO AO GRANDE
AUMENTO DE CASOS DE COVID, AUMENTO
DE CONSULTA NA SECRETARIA DE SAÚDE

753 / 2021 23/03/2021 1.075,00 2616-FARMAMED- PROD.Hospitalares Ltda JUSTIFICA-SE DEVIDO AO GRANDE
AUMENTO DE CASOS DE COVID, AUMENTO
DE CONSULTA NA SECRETARIA DE SAÚDE

691 / 2021 15/03/2021 1.397,50 4304-AREND & CIA LTDA -ME AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA
O PRONTO ATENDIMENTO

564 / 2021 24/02/2021 4.517,20 1978-NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE
SOROS E PROD.HOSP.

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA
PREVENCAO E COMBATE A COVID-19
DESTINADOS PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS

564 / 2021 24/02/2021 502,20 2675-EQUIPOMED
Com.Apar.Equip.Mat.Odont.Med.HOsp.Ltda

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA
PREVENCAO E COMBATE A COVID-19
DESTINADOS PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS

402 / 2021 08/02/2021 1.125,00 5347-COMERCIAL DE TECIDOS BERRES
LTDA

DESTINADO PARA SEC DE SAÚDE,
CONFORME SOLICITAÇÃO DO MEMORANDO
136/2021

298 / 2021 01/02/2021 1.698,30 1978-NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE
SOROS E PROD.HOSP.

AQUISICAO DE FACE SHIELDS PARA
PREVENCAO A COVID-19

384 / 2021 08/02/2021 1.438,40 5102-GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI CONFORME SOLICITAÇÃO DO MEMORANDO
136/2021

607 / 2021 02/03/2021 9.800,00 1978-NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE
SOROS E PROD.HOSP.

AQUISICAO DE TESTES RAPIDOS ANTIGENO
COVID 19, DEVIDO AO AUMENTO
SIGNIFICATIVO DE CASOS E SUSPEITOS NO
MUNICIPIO

656 / 2021 10/03/2021 1.120,00 4304-AREND & CIA LTDA -ME AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA
O PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO

678 / 2021 11/03/2021 280,00 4304-AREND & CIA LTDA -ME AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA
O PRONTO ATENDIMENTO

653 / 2021 08/03/2021 390,00 2675-EQUIPOMED
Com.Apar.Equip.Mat.Odont.Med.HOsp.Ltda

AQUISICAO DE MASCARAS DE HUDSON
PARA OXIGENIO DESTINADAS PARA
TRATAMENTO DE PACIEMTES COM A COVID-
19

630 / 2021 05/03/2021 15.179,80 1978-NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE
SOROS E PROD.HOSP.

AQUISICAO DE AVENTAIS E MASCARAS
DESCARTAVEIS PARA COMBATE E
PREVENCAO A COVID-19, CONSIDERANDO O
AVANCO SIGNIFICATIVO D



Prefeitura Municipal de Jóia Página 2 de 2

Relação de Processos de Dispensa

Processo: Todos

Deliberação de: 01/01/2021

UG: Todos Contrato: Todos UG: Todos

Até: 31/03/2021

Fundamentação: Outra

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 16/04/2021 às 16:25 - Usuário: 3 - JOLAIR

Processo Data Homologação Valor Fornecedor Motivo

645 / 2021 08/03/2021 7.920,00 5745-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR
LTDA

AQUISICAO DE EXAMES DE ANTICORPOS DO
CORONAVIRUS


